[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS

	REQUERIMENTO Nº 196/2020

AUTORIA: VER. DIONARDO MENDES, RENATA FRANCO, CICERO DOS SANTOS SILVA, GILBERTO VIEIRA DE MELO, MÁRCIO DO NASCIMENTO, MILTON SOARES, ROSINHA COLOMBO E VANDERLEI BAIOTO.

 Senhor Presidente,

 Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, com fundamento no art. 23, XIII, da Lei Orgânica Municipal, ao Sr. Prefeito, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, as seguintes informações quanto a ampliação da Pista de Caminhada Egínio Pinto Gomes, ao longo da Rua Sucupira:
1. se já foi elaborado projeto;
2. se há previsão para início da execução.
        Justificativa
                                                             Em maio de 2017, em atenção à Indicação nº 67, sugerindo a ampliação dessa Pista, o Sr. Prefeito informou a esta Casa de Leis que estaria realizando estudos para a execução da referida obra, concordando com a justificativa apresentada pelos Vereadores, quanto a importância desse espaço para os munícipes camponovenses.

 Desta forma, considerando a grande utilização desse espaço pela população e os benefícios advindos com a prática de exercícios físicos, seja pela prevenção de doenças, redução do estresse, fortalecimento do organismo e do espírito, representando, portanto, mais qualidade de vida, mais uma vez chamamos a atenção do Poder Executivo sobre o assunto.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 11 de agosto de 2020.

VER. DIONARDO MENDES

VER. RENATA FRANCO               VER. CICERO DOS SANTOS SILVA

VER. GILBERTO VIEIRA DE MELO         VER. MÁRCIO DO NASCIMENTO

VER. MILTON SOARES                     VER. ROSINHA COLOMBO

VER. VANDERLEI BAIOTO
Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2020    ​​​______________________

                                                                                                                           Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2020

Presidente  _______________________________________

                            Ver. Dionardo Mendes da Conceição

[image: image1.png]